ne hostilia arma exsuscitarent, patienter habi-
ta est occiso Podlodechij, & trium supra rigun-
ta eius familiarium, qui omnes nobiles erant
Poloni, quemadmodum in regno tunc circum-
ferebatur: Verum si Republica illa hostem, qui
P. risco bel' o distinebat, verita omnibusque
obscujs pacarum habere conata est, quid per
hacten pota, un pax flabilita est, effectuarum
pacabimus? Denique ex Battoreis vnu a cl. Eum
i. i. opinor, quia Regem Corona illa protus di-
gaum futuram sibi augurari possunt. Ad quam
i en probada necesse est, de singulis, qui huic
dignitatis pares distlerent

*Præt pue tota Italia fatis edicta est, quibus
meitis præcessat Andreas Battoreus Ca dinilis
S. Hadrianus: & quo pacto se titulus a' cep ris di-
gnum præstiteri, non ignorat Polonia, vbi a ce-
neris vnguiculæ seducatus fuit. Sed si forte huic
placuerit vocationem suam prosequi, Deique
Ecclesias adiumento esse, vitam seruando Eccle-
siasticam & laudem querendo miseratum atq;
in felium illarum animalium, quæ in Transyl-
vania patria sua degunt, in qua Rex Stephanus
illius patruus Episcopatus erigere, eiusque ad-
ministracionem tradere negoti cupiebat: pos-
sent ad regnum vocare Baldassarem fratrem, cu-
ius virtus & probitas multis tertiarum partibus
innouit; ad illas enim peregrinatis est, vt mor-
res variarum gentium, atque idiomata appre-
henderet: sed ipsius virtus fatis ciam clauruit,
cum bello Moschou tico, est adolescentis valde
ita fortior se gesisti, vt post mortem Bechesij
Dux Generalis Hungarorum militum delectus
fuerit. Post hos sequitur Stephanus patruelis
iporum, qui cum nomine patrui virtutes etiam
refert, eique fese quam simillimum exhibet. Ve-
rum si duo hi minimi responderent oneri regio,
quod priuatum semper vivit, neque
decere videtur, principes tam pauci imperi ad
tantum regnum accersere, reliquæ est præfens
Transylvanianus princeps trium, quos nominauit,
dominorum patruelis, & frater vxoris Zamofej
Cancellarij, & Polonicorum exercituum Gene-
ralis. Hic in publicis negotijs, arduisque rebus
indolem excelsam adeo præsepet, vt in puerili
æte mira sit tanta sapientia, & ad grauissimas
quaque tractationes tam habili dispositio, sic
ui omnia bonorum, qui ex illis partibus ad-
ueniunt voces consentiunt: ætas vero adhuc ac-
erbæ, quæ obiicitur ex ijs, que attuli superius de
Principe Suetiz, illum fortasse tanto magis ad-
iunabat.*

*Objectiones vero, sive exceptiones, que
Principibus hisce ex familia Battorei obstatæ
creduntur, duæ præcipuz sunt. Prima caue o-
mnium grauissima est, quia Hungarica natio
Polo-*